会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２７年度 第６回学校運営協議会会議録

日 時 平成２７年９月１８日（金）  １６時３０分 ～ １８時

場 所 誠之小学校 校長室

出席者

砥抦敬三  鮫島明良  笹沼健一  中澤 辰男

根尾英子  原田万左江 大橋郁子  西田義貴

(校内周年委員会委員長)

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

○第５回校運営協議会記録 確認

１ 学校運営状況の報告等について

２ 開校１４０周年記念事業等について

３ その他

○第５回学校運営協議会記録 → 承認

概要

１ 学校運営状況の報告等について・・・校長より報告

 ○２学期の学校運営について

  ・担任変更、組織改編について

  ・教職員人事異動事務の開始について

 ○校舎改築基本設計にかかる進行状況について

  ・９月２６日、設計業者のプロポーザル実施

 ○１４０周年記念音楽会について

２ 開校１４０周年記念事業等について・・・校内周年委員長より報告

 ○周年行事実行委員会進捗状況について

  ・第３回 １４０周年記念事業実行委員会実施

・記念式典・祝賀会の式次第、参加者名簿、座席表、会場図等作成中

  ・当日までの予定や当日の時程等、再確認

 ○児童主体「１４０祭」の開催について

  ・式典前日に、１４０周年をお祝いして、児童が実施する子ども祭りを実施する。誠

之小学校の歴史や伝統に関連させたお店を準備中。

 ○「誠之カルタ」の取り扱いについて

  ・「１００年残るカルタ作り」と謳って全校児童が取り組み、現在印刷中

   誠之小学校の伝統やこれからも伝えていきたいこと、また誠之小学校の特色等を

   盛り込み、誠之小学校の生活が懐かしく思い出されるものとなっている。

  ・希望する家庭に、申込制で販売実施

○記念誌について

 ・記念誌については、来年２月配布予定

３ その他

 特になし